PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2438/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à instalação de guarda-corpo

na calçada da Avenida Avareí, esquina com a Rua Arthur Gaspar Vianna, nas proximidades

de uma casa lotérica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

instalação de guarda-corpo na calçada da Avenida Avareí, esquina com a Rua Arthur

Gaspar Vianna, nas proximidades de uma casa lotérica.

Verificamos que as pessoas frequentemente se aglomeram em frente à

casa lotérica, muitas vezes expostas ao intenso trânsito de veículos, dentre os quais

bicicletas e motocicletas. Por este motivo, solicitamos a esta secretaria estudos para a

colocação do equipamento de segurança para evitar a ocorrência de acidentes.

Fotos anexas.

Informamos que, por meio desta Casa Legislativa, já havíamos

apresentado a Indicação nº 3706 de 2021, de tal forma que reiteramos nosso pedido.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2438/2022 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C